Amtliches

Bekanntmachungsblatt



- Amtsblatt - der Stadt Marl

K 21054 B

_	48. Jahrgang	Freitag, 20. September 2019	Nummer 16
I	nhalt		Seite
I.	. Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Hohe Mark in Haltern am See-Lippramsdorf		164
II.	. Bekanntmachung zur Einebnung von Grabstätten wegen Ablauf der Ruhezeiten		165
III.	Ehrenordnung der Stadt Marl		166
V.	/. Einladung zur 43. Sitzung des Rates der Stadt Marl		167



I. Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Hohe Mark in Haltern am See-Lippramsdorf

Geschäftsführung Börster Weg 20 45657 Recklinghausen Tel.: 02361/1035-17

Fax: 02361/1035-25

Hinweis der diesjährigen Gewässerschau:

Der Wasser- und Bodenverband führt seine diesjährige Gewässerschau am

Freitag, den 25.10.2019 um 9.00 Uhr, Treffpunkt Hotel Teltrop, Dorstener Str. 649, in 45721 Haltern am See-Lippramsdorf.

durch.

Interessenten können an der Bachschau teilnehmen.

Nähere Einzelheiten können bei der Geschäftsführung erfragt werden.

Der Verbandsvorsteher Für die Richtigkeit

gez. gez.

Bromenne Soddemann Geschäftsführer

II.

Bekanntmachung zur Einebnung von Grabstätten wegen Ablauf der Ruhezeiten

Die Friedhofsverwaltung gibt gemäß § 22 Abs. 2 der Friedhofssatzung der Stadt Marl vom 16.12.2013 (in der Fassung vom 25.06.2015) öffentlich bekannt, dass **ab dem 01.01.2020** folgende Reihengrabstätten, deren Ruhezeiten nach der zum Beisetzungszeitpunkt gültigen Friedhofssatzung ablaufen, abgeräumt und **eingeebnet** werden:

Hauptfriedhof:

Grabkammern Feld 24	(Bestattungen bis 31.12.2004)
Reihengräber Feld 37	(Bestattungen bis 31.12.1994)
Reihengräber Feld 49	(Bestattungen bis 31.12.1994)
Urnenreihenwandkammern Feld 89	(Beisetzungen bis 31.12.2004)

Friedhof Hochstraße

Reihengräber Fel	d 45	(Bestattungen bis 31.12.1994)
Reihengräber Fel	d 47	(Bestattungen bis 31.12.1994)
Urnenreihengräber	Feld 58	(Bestattungen bis 31.12.2004)

Friedhof Josefstraße

Reihengräber Feld 25 (Bestattungen bis 31.12.1994)

Friedhof Hamm

Reihengräber Feld 8 (Bestattungen bis 31.12.1994) Urnenreihenwandkammern Feld 68 (Beisetzungen bis 31.12.2004)

Angehörige können bis zum 31.12.2019 das Grabmal und sonstigen Grabschmuck selbst von den Grabstätten abräumen. Nach diesem Zeitpunkt fällt alles entschädigungslos in die Verfügungsgewalt der Stadt Marl. Die betreffenden Grabstätten werden gekennzeichnet.

Marl, 16.09.2019

gez. Arndt

Bürgermeister

166

III.

Ehrenordnung der Stadt Marl

Die gemäß "Ehrenordnung für die Mitglieder des Rates und der Ausschüsse der Stadt Marl" in Verbindung mit § 43 Abs. 3 der Gemeindeordnung NRW und § 16 Gesetz zur Verbesserung der Korruptionsbekämpfung und zur Errichtung und Führung eines zentralen Vergaberegisters in Nordrhein-Westfalen (KorruptionsbG) abzugebende schriftliche Auskunft der Rats- und Ausschussmitglieder ist in der Zeit vom 23. September 2019 bis zum 28. Oktober 2019 zu den üblichen Dienstzeiten im Kommunalbüro (Rathaus, Zentralgebäude, Zimmer 8) einzusehen.

Marl, 04.09.2019

gez. Werner Arndt Bürgermeister IV.

Einladung zur 43. Sitzung des Rates der Stadt Marl

Stadt Marl Ratsperiode 2014/2020 Marl, 18.09.2019

Einladung

zur 43. Sitzung des Rates am Donnerstag, 26.09.2019 um 16:00 Uhr im Sitzungsraum I des Marler Rathauses, Creiler Platz 1, Marl

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 2. Niederschrift der letzten Sitzung vom 11.07.2019
- 3. Verpflichtung eines neuen Ratsmitgliedes
- 4. Berichtsvorlage 2019/0296

Kostenrechnung 2018 für den Gebührenhaushalt der "Abfallwirtschaft"

5. Berichtsvorlage 2019/0297

Kostenrechnung 2018 für die Gebührenhaushalte der Stadtentwässerung "Schmutzwasser" und "Niederschlagswasser"

6. Berichtsvorlage 2019/0298

Kostenrechnung 2018 für den Gebührenhaushalt Straßenreinigung

7. Berichtsvorlage 2019/0299

Kostenrechnung 2018 für die Gebührenhaushalte im Bestattungswesen

8. Beschlussvorlage 2019/0303

Straßenbenennung im Bebauungsplan Nr. 168

9. Berichtsvorlage 2019/0304

Bericht Frauenkulturtage 2019

10. **Antrag 2019/0308**

Antrag der SPD-Fraktion betreffend Dachbegrünung von Bushaltestellen

11. Beschlussvorlage 2019/0312

Bildung eines Lenkungskreises Digitalisierung an Schulen

12. Beschlussvorlage 2019/0313

Neufassung der Rechnungsprüfungsordnung

13. **Berichtsvorlage 2019/0314**

Digitalisierung an Marler Schulen

14. **Berichtsvorlage 2019/0317**

Dienstreise des Bürgermeisters

15. **Antrag 2019/0323**

Antrag der Fraktion Bürgerliste WIR für Marl betr. Besetzungen von Ausschüssen und Gremien

15.a **Antrag 2019/0324**

Antrag der Fraktion Bürgerliste WIR für Marl betr. Rechnungsprüfungsausschuss

15.b **Antrag 2019/0325**

Antrag der Fraktion Bürgerliste WIR für Marl betr. Ausschuss für Schule und Sport

15.c **Antrag 2019/0327**

Antrag der Fraktion Bürgerliste WIR für Marl betr. Ausschuss Kultur und Weiterbildung

15.d **Antrag 2019/0328**

Antrag der Fraktion Bürgerliste WIR für Marl betr. Ausschuss ZBH, Grünflächen und Verkehr

15.e **Antrag 2019/0329**

Antrag der Fraktion Bürgerliste WIR für Marl betr. Sozialausschuss

15.f **Antrag 2019/0330**

Antrag der Fraktion Bürgerliste WIR für Marl betr. Stadtplanungsausschuss

16. **Antrag 2019/0350**

Antrag der CDU Fraktion betr. Ausschussnachbesetzung

17. **Antrag 2019/0361**

Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen betr. Nachbesetzung von Ausschüssen

18. **Berichtsvorlage 2019/0326**

Abschlussbericht des Förderprogrammes "Grün statt Grau – Gewerbegebiete im Wandel"

19. **Berichtsvorlage 2019/0331**

Reorganisation der Verwaltung

20. Berichtsvorlage 2019/0332

Berichtspflichten nach § 7 Abs. 1 Stärkungspaktgesetz, Controllingbericht der Stadt Marl zum Stand 31.07.2019

21. Berichtsvorlage 2019/0333

Kenntnisnahme der gemäß § 83 GO NRW vom Kämmerer beziehungsweise vom Bürgermeister im 2. Quartal 2019 genehmigten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen

22. Beschlussvorlage 2019/0343

Bestellung eines beratenden Mitgliedes und dessen Stellvertretung für den Kinder- und Jugendhilfeausschuss (KJHA) für die Ratsperiode 2014/2020

23. Beschlussvorlage 2019/0346

Erneuerung der städtischen Spielfläche "Am Großen Grunde" (Nonnenbusch)

24. Beschlussvorlage 2019/0355

Erlöserkirche: Antragstellung für das Programm "Soziale Integration im Quartier"

25. **Berichtsvorlage 2019/0356**

Eckdaten zur Haushaltsaufstellung 2020

26. Beschlussvorlage 2019/0357

Jahresabschluss 2018 der Stadt Marl (Feststellung und Entlastung)

27. Berichtsvorlage 2019/0360

Förderbescheid gate.ruhr

28. **Anfrage 2019/0362**

Anfrage der Fraktion Bürgerliste WIR für Marl betr. Brand AWO Seniorenheim

29. **Anfrage 2019/0363**

Anfrage der Fraktion Bürgerliste WIR für Marl betr. Ständig neue Probleme bei SARIA in Frentrop

30. Anfrage 2019/0364

Anfrage der Fraktion Bürgerliste WIR für Marl betr. Energiebedarf Rathaus Marl

31. Antrag 2019/0365

Antrag der BUM/FDP-Fraktion betr. " Schulentwicklungsplan"

32. Anfrage 2019/0366

Anfrage der CDU Fraktion betr. jährliche Kosten städtisches Hallenbad

33. Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil:

34. Niederschrift der letzten Sitzung vom 11.07.2019

35. Beschlussvorlage 2019/0316

Beschaffung interaktiver Displays zur Ausstattung der pädagogisch genutzten Räume in den Marler Schulen

36. Beschlussvorlage 2019/0338

Verkauf eines Gewerbegrundstücks an der Karl-Breuing-Straße (Bplan 175 d)

37. Beschlussvorlage 2019/0342

Festsetzungsbefugnis sowie Vertretungsvollmacht im Widerspruchs- und Verwaltungsstreitverfahren nach dem Landesbeamtenversorgungsgesetz Nordrhein-Westfalen

38. Beschlussvorlage 2019/0345

Vergabeangelegenheit

170

Beschlussvorlage 2019/0358 Vertragsangelegenheit 39.

40. Anfragen und Mitteilungen

Marl, 18.09.2019

gez. Werner Arndt Bürgermeister